
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
  このたび下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きたくご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。 　

謹　白

● 2009年7月13日（月）受付分より

● ＨＢＶ核酸ＲＴ-ＰＣＲ（項目ｺｰﾄﾞ：4846）

● 測定試薬が血清使用可能に仕様変更されました。

この変更に伴い、検体必要量、採取容器、報告範囲を変更させていただきます。

● 変更内容

１ 採血管が変更となります。

血清使用可能となり、必要検体量も半減されるため、

血漿用８mL採血管より血清用５mL採血管に変更いたし

ます。

２ 定量下限未満でも、ウイルスの存在を認めるシグナル

を測定した場合は結果をご報告します。

＜結果表示法＞

定量範囲 2.1～9.0　Logｺﾋﾟｰ/mL

ウイルスのシグナルのみを認めた場合 ＜2.1 ＋

ウイルスのシグナルを認めない場合 検出せず

新 現

変更項目

No.09-18

検査内容変更のお知らせ

変更理由

2009年6月

変更実施日

66 63

　検体必要量

　報告範囲

　採取容器No.

血漿 3.5 mL

1.8～8.8

血清 2.0 mL

2.1～9.0

記

注意事項（重要）

容器番号 66


